
UCHWAŁA NR XIX/168/2016
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 11 marca 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/109/2015 Rady Gminy Sławno z dnia 16 października 2015 r. w sprawie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 

powstają odpady komunalne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515, 1890) oraz art. 6c ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, 1593, z 2015 r. poz. 87, 122, 1045, 1269, 1688, 1793),

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIII/109/2015 Rady Gminy Sławno z dnia 16 października 2015 r. w sprawie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5126) w § 1 dodaje się ust. 3 
w brzmieniu:

„3. Odbiorem odpadów komunalnych nie obejmuje się właścicieli nieruchomości, na których:

1) prowadzona jest działalność gastronomiczna w lokalach posiadających więcej niż 20 miejsc 
konsumpcyjnych,

2) prowadzone jest przetwórstwo rybne.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno

Marta Hołowata

Id: FE2FB72C-8B4F-4EA3-9D53-6E39EC343743. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z
2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) stanowią, że rada gminy może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa
miejscowego postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Przedmiotowa uchwała może dotyczyć wszystkich
właścicieli nieruchomości lub właścicieli określonych nieruchomości, w szczególności nieruchomości na których
jest prowadzony określony rodzaj działalności.

Właściciele nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gastronomiczna oraz właściciele zakładów,
w których prowadzone jest przetwórstwo rybne, wymagają zwiększonej częstotliwości wywozu odpadów
komunalnych, co uniemożliwia dostosowanie ich do gminnego systemu gospodarowania odpadami. W związku z
nieregularnością powstawania odpadów komunalnych, odbiór których według składanych deklaracji i przyjętych
harmonogramów jest utrudniony, właściciele tych nieruchomości mogą zostać wyłączeni z gminnego systemu
gospodarowania odpadami.

W związku z tym, pozostawia się je na dotychczasowych zasadach odbioru odpadów, tj. na podstawie
indywidualnych umów z przedsiębiorcą odbierającym odpady z terenu Gminy Sławno, wpisanym do rejestru
działalności regulowanej.

Id: FE2FB72C-8B4F-4EA3-9D53-6E39EC343743. Uchwalony Strona 1




